NP:00033515

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2668/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica revitalização da sinalização de solo em torno da
Unidade de Saúde CIF

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo revitalização  da sinalização:

Tendo em vista que a Unidade de Saúde CIF atende um número considerável de munícipes, sendo que, as ruas do
entorno do prédio tem fluxo intenso de pedestres e veículos, os moradores reclamam da falta de manutenção na
sinalização local, para preservar os munícipes de possíveis acidentes.

Considerando que, as ruas são estreitas e com estacionamento de carros em ambos os lados, tornando o local

perigoso para motorista e pedestres, em especial às quartas-feiras quando ocorre a feira livre.

Considerando que a sinalização de trânsito tem por objetivo organizar a circulação de veículos e pessoas nas vias

públicas através de informações importantes para disciplina a movimentação do tráfego visando a segurança e fluidez

dos usuários das vias.

Nestes termos, Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento junto ao Departamento

competente, visando a revitalização da sinalização de solo e faixas de pedestres no entorno da Unidade de Saúde CIF

do Jardim Santa Clara do Lago I.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br